§ 194 Baugesetzbuch) 

a) des mit einem Wohnhaus mit Gaststätte mit geschätzt ca. 834 m² Nutz- und Wohnflä-

che bebauten Grundstückes 

Marktplatz 8, 95339 Wirsberg, Flstk. 38 zu 510 m² 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 12.12.2023 ermittelt mit 

222.000,00 € 

(in Worten: zweihundertzweiundzwanzigtausend) 

Hierin ist ein Sicherheitsabschlag von 15% enthalten, da die Bewertung nach äußerem An-

schein erfolgen musste. 

b) des mit dem Gebäude auf Flurstück 38 mit ca. 82 m² überbauten Grundstückes,  

Marktplatz 8, 95339 Wirsberg Flurstück 39 zu 1.290 m² 

Im südlichen Bereich handelt es sich um einen bewaldeten Hang 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 12.12.2023 ermittelt mit 

1.800,00 € 

(in Worten: eintausendachthundert) 

Das Flurstück hat keinen eigenen Zugang, es ist nur über Flurstück 38 zu erreichen. Eine Einsicht 

in das Grundstück war nicht möglich. 

Mieter und Nutzer: Hierzu sind keine verbindlichen Angaben möglich. Nach äußerem 

Anschein befindet sich im EG-Bereich eine Pizzeria.